
Settore II
Opere Pubbliche

Servizio Viabilità

Telefono 0323 4950286
e-mail: ordinanze@provincia.verbania.it

Verbania, 20/08/2018

Prot. n. 27104
                                  Registro Ordinanze n. 221    

SP 166 DELLA VAL D’OSSOLA – 1° tronco: km 1+700 - Ponte sul Torrente San Carlo (Comune di Or-
navasso). 

ORDINANZA di divieto di transito ai mezzi di peso complessivo, a pieno carico, superiore a 3.5 t (Fi -
gura II 68/B – Art. 118 del D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.).

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 Il Sindaco di Ornavasso con nota del 16/08/2018 (registrata al n. 27040 del ns. prot. Gen. in pari data) ha segnalato
lo stato di degrado del ponte che attraversa il Torrente San Carlo in Comune di Ornavasso, corredandola con la rela -
zione dell'ing. Berrino.

 La Provincia non ha al momento le risorse economiche necessarie per poter effettuare le opportune verifiche sulla ca-
pacità portante del ponte, pur avendo ben presente il problema che è di ordine generale interessando molte altre in -
frastrutture stradali.

 In presenza della succitata relazione del tecnico incaricato dal Comune di Ornavasso si ritiene opportuno, in via cau-
telativa e nell’attesa di reperire le risorse economiche per gli ulteriori approfondimenti tecnici del caso, inibire il transi -
to sul manufatto in questione a tutti i mezzi di peso complessivo – a pieno carico – superiore a 3.5 tonnellate (Figura
II 68/B – Art. 118 del D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.).

Visto:

 L’art. 6 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285.

 L’art. 96 del D.P.R. 24/07/1977 n. 616.

 Il Decreto Ministeriale del 10 luglio 2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per catego -
ria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”.

 L’art. 5 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia del Verbano Cusio Ossola, appro-
vato con D.G.P. n. 93 del 13/04/2006, relativo all’emanazione di ordinanze ai sensi dell’art. 6 commi 4 e 5 del D.Lgs.
30/04/1992 n. 285.

ORDINA
con effetto immediato, il divieto di transito sul ponte del torrente San Carlo in Orna-
vasso – progr. km 1+700 della SP 166 1° tronco - a tutti i mezzi di peso complessivo a
pieno carico superiore a 3.5 t (Figura II 68/B – Art. 118 del D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.). 

OGNI ABUSO VERRÀ PUNITO A TERMINI DI LEGGE

I.D.A. PISANO

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 LA DELEGATA

(Ing. Antonella Costa)

(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21del D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

________________________________________________
pag. 1 di 1                                                                                                  PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA

Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania
Telefono  +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237
PEC: protocollo@cert.provincia.verbania.it
C.F.: 93009110037


	Servizio Viabilità

